Ego Carolus S. Mariae in Cosraedin dia-

conus cardinalis Bichius.

VII.

Slatuilur ut lìiela intermedia Cour/re-

gationis monacìiorum Cassinensiuin

cclebrelur post biennium a capilulo*.

Innocentius Papa XII,

ad perpetnam rei memoriam.

§ 1. Alias, poslquam felicis recordatio- ai. innofM-

nis Innocenliiis Papa XI praedecessor no- pmiinm '""f^lV-

sler, ad evilandas expensas ac ilineruni u 'Hpierm.D.u

incommoda qiiibiis Congregatio Cassi- mo'" ia* irlcD-

neusis Ordinis sancii Benedicti eiusqne"'"™'

monasteria ci personae propler nimiiini

freqiicntes capitulornm generaliiim et,

dictarnn intermediarum celebrationes

gravabanUir, per qiiasdam suas in si-

mili forma Brevis die ix septembris

MDCLXxx espeditas litteras , ut in po-

slerum tam capiUiliim generale quam
dieta intermedia praefalae Congregai io-

nis nonnisi de triennio in triennium, ab

inde proximo futuro capitulo genei'ali,

quod lertià dominicà post Pascha Re-

surrectionis dominicae anni tunc pro-

xime venturi mdclxxxi celebrandum erat,

incipiendo, cclebraretur, ila sciliccl ut

dieta huiusmodi ociodecim mcnsibus

posi celebrationeni cuiuscumque capitnli

generalis prò rebus et ncgotiis, quibus

inlerea consulendum fuissel, ante tameu

festum Circumcisionis Domini immediale

sequens, et non alitar, haberi deberet,

slaluerat et ordinaverat; idem Innocen-

i De Iiuiusmodi dieta et capitulo vide Inno-

centii XI const. editam mdclxxx, die 9 septem-

bris, ponlif. IV. • •
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tius praedecessor nonnnllas declaralio-

nes ad regulam eiusdem S. Benedicli

ac conslitiiliones diclae Congregalionis,

in quibus id ipsum inler celerà decre-

tum filerai, apostolica auctorilale confir-

mavil et approbavil, prout' in ipsius In-

nocenti! praedecessoris litlerisilidem in

forma Brevis die xxii novembris mdclxxx

desuper emanatis, qiianim el praedicla-

nim eiusdem Innocenlii praedecesso-

ris litterarum tenores praesentibns prò

piene el sufTicienter expressis et inser-

lis haberi volumus, uberius conlinetur.

cao.a hu.us 8 2. Cum aulem, sicul dilectus filins
Constitulioui>.

.

procurator generalis praefatae Congre-

galionis Cassinensis nobis niiper expoui

fecit, capiLuliim generale dictae Congre-

galionis novissime, nempe mense aprilis

MDCxc, Periisiae celebralum, tempus hye-

male prò dietae intermediae praefatae

celebralione visitatoribiis, qui eidem die-

tae interesse , nec non abbatibus ac

monachis qui ab uno ad aliud monas-

terium lune lemporis transmigrare de-

benl, valde incommodum adverteril,

adeoque dicto procuiatori generali man-

daveral', ut ab hac Sanctà Sede decerni

curaret, quod in posterum dieta supra-

dicla duobus annis post celebrationem

capituli generalis, nempe tertià dominicà

poslPaschaResurreclionis dominicae ce-

lebrari posset: nobis propterea idem pro-

curator generalis burniliter supplicari fe-

cit ut in praemissis opportune provi-

dere el ul infra indulgere de benignilale

apostolica dignaremur.

m'tim°!ro''Ii1'- § ^' ^^^ igilur, specialem ipsi procu-

bice'.mio''""'''""
""^'ori generali graliam facere volentes,

eumque a quibusvis excommunicationis,

suspensionis el inlerdicli, aliisque ec-

clesiasticis senlentiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa lalis, si quibus quomo-

1 Vocem prout nos addimus (r. t.).

2 Aptius lege mandaverit (R. T.).
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dolibet innodatus exislit, ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum,

harum serie absolvenles el absoluluin

fore censentes, supplicalionibus eins

nomine nobis super hoc humiliter por-

reclis inclinati, ul de celerò dieta in-

termedia praefatae Congregalionis Cas-

sinensis duobus annis post celebratio-

nem cuiuscumqiie capituli generalis
,

nempe tertià dominicà post Pascha Re-

surreclionis dominicae, a proxime ven-

turo anno mdcxcii incipiendo, atque

ita perpetuis futuris temporibus conti-

nuando, el non aliter, haberi debeat,

auctorilale apostolica, tenore praesen-

lium, staUiimus et ordinamus.

§ 4. Decernenles easdem praesenles cbusuiae.

UUeras el in eis contenta quaecumque
semper firma, valida et efficacia existere

et fore, suosque plenarios el integros

etfeclus sorliri et obtinere, ac ab' illis, ad

quos special et prò tempore quando-

cumque spectabit, inviolabililer obser-

vari, sicque in praemissis per quoscum-

queiudices ordinarios etdelegatos, etiam

causarum palalii apostolici auditores,

iudicari el dellniri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctorilale, scienter vel ignoran-

ter, contigeril atlenlari.

8 5. Non obslanlibus praefalis Inno- conirariomm

, • ! • ,• dcrogalio.

cenili praedecessoris litlens, ahisque

constilutionibiis el ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sii, Con-

gregalionis el Ordinis praefalorum, eliam

iuramento, confirmalione apostolica, vel

quavis firmitale alia roboratis, slatutis el

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessi.-;,

confirmalis et innovatis; quibus omni-

bus el singulis, illorurn tenores prae-

sentibus prò piene el sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum inserlis

1 Praeposit. ab nos addimus (r. t.).
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Fide» tran

lumplorum.

habentes, illis alias in suo robore per-

mansiiris, ad praemissonim elTeclum,

hac vice dumtaxat, specialiteret expresse

derogamus ; celerisque contrariis qui-

buscuinque.

§ 0. Vohimus autem ut eariimdem

praesenlium litlerariim transumplis, seu

exeniplis , eliam impressis , marni ali-

cuius notarii piiblici siibscriplis, et si-

gillo personae in ccclesiastictà dignitate

constitutae munitis, eadcm prorsiis fìdes

lam in indicio quam extra ilhid ubi-

qne locoruni liabealur, qnae ipsis prae-

sentibns liaberetur si forent exhibilae

vel ostensae.

Datimi Romae, apnd S. Mariani Maio-

rem, sub annoio Piscatoris, die xxviii

inlii MDCxci, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 28 iulii 1691, pontif. anno i.

Vili.

Co»fìrmatur decrelum conlra donationes

ne remissiones post rem iudicatam

bonorum fabricae S. Peiri*.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Praodicinm R
] . Cuoi, sicut accepimus, aliàs vene-

(iecr.'Uiiii e.li- '
„ . , , •

•um fuii a car- pabilis iratcr noster Alderaniis episcopiis
dinali praefi'Clo

. . _
niTia rocnieni Qsliensis S. R. E. cardinalis Cvbo nuncn-
Innocenlii XI. . . \ , o

patiis, Longregalionis venerabiluim Ira-

irura nostrorum S.R.E. cardinalium su-

per negotiis fabricae basilicae Principis

apostolorum de Urbe depulatae prae-

fectus, per sinim decrelum die vi o-

ctobris MDCLXXXvni editum, declaravil'

mentem felicis recordationis Innocenlii

gravata dignoscebatur , mimisque debi-

toribus vel aliis quibuscunique suppli-

cantibiis prò compositione quidquam

reniitteretur post applicationem scu

rem iudicatam ad favorem dictae fa-

bricae, nisi constilo de vera pauperlate

et impossibilitale solvendi, onerando con-

scientias officialium seu deputatorum

quorumcumque lune et prò tempore ad

negotia eiusdem fabricae exislentium, et

ita servari mandavcrit : nos, inviolabilis c™finuaiur.

decreti huiusmodi observationi, ac fa-

bricae supradiclac, cuiiis cura praeci-

puo quodam iure nobis incuinbit, in-

demnilati, quantum cum Domino possu-

mus, consulere volenles, motu proprio,

ac ex certa scientià et matura delibe-

ralione noslris, deque apostolicae po-

teslatis plenitudine, decretum supradi-

cUim cum omnibus et singulis in eo

conlenlis, tenore praesenlium, perpetuo

approbamus et confirmamus, illisque

inviolabilis apostolicae firmitalis robur

adiicimus, ac omnes et singulos iuris

et facti defectus, si qui desuper quomo-

dolibet intervenerint, supplemiis..

§2. Decernentes easdempraesenleslit- cunsuias.

teras semper firmas, validas et efilcaces

existere et fore, suosque plenarios et

integros effectus sorliri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabil, inviolabililer

observari, sicque et non aliler in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

l'ios et delegatos, etiam causarum palatii

apostolici audilores, ac fabricae prae-

fatae Congregalionem, officiales et mi-

nislros nunc et prò tempore quandoPapae XI praedecessoris nostri fuisse,

quod nihil penitus a fabricà praedictà I cumque existentes, sublatà eis et eo-

rnni cuilibet quavis aliter iudicandi et

interpretandi facullate et auctoritate,

iudicari et definiri debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

donaretur ncque ad tilulum eleemosy-

nae, dum ipsa tamen ingenti aere alieno

1 In Innocenlii XI conslit. ed. mdclxxvui, die

25 februarii, pontif. il, agitur de capitulo S. Pe-

tri.
,

2 Aptius lege declaraverli (r. t.}.

; Bull. Bom. — Voi. XX. 28
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ioinra § 3. Non obstantibus conslilutionibus

et órdinationibiis apostolicis, necnon

basilicae Principis aposlolorum illiiisqne i

l'abricae praediclariim, el aliis ciiiibus\is,

eliani iuramenlo, confìrmalione aposto-

lica, vel qiiavis finnilale alia roboratis,

slalutis et consiietudinibus
,
privilegiis

quoque, indultis el lilleris apostolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis
;
qui-

biis omnibus et singulis , illomm te-

nores praesentibus prò piene el suffi-

cienler expressis ac de verbo ad ver-

bum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effcctum, hac vice dumlaxat, spe-

cialiler el expresse derogamus; celeris-

que contrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub aunulo Piscatoris, die xxxi iulii

MDCXCI, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 31 iulii 1691, pontif. anno i.

IX.

Concvdunlur privilegia spirilunlia mo-

nachorum Congrpgalionis Cassiiipn-

sivm Congregaiioni Benediclino-Ba-

varicae*

Innocentius Papa XII.

ad perpetuam rei memoriam.

EiorJiDm. Creditae nobis divinitus dispensatio-

nis ratio exigit, ut, palernamrcligiosorum

virorum Altissimi obsequiis sub lauda-

bili vitae monasticae instituto mancipa-

torum, uberesque bonorum operum fru-

ctus, adspirunte superni favoris auxilio,

proferre iugiter satagenlium, curam ge-

reules, felicioribus eorum in via Domi-

ni progressibus, quantum nobis ex alto

conceditur, providere studeamus.

i Ab Jnnocentio XI, const. ed. mdclxxxviii,

die 10 iulii, pontif. xll, concessa fuere privile-

gia et indulgenliae Congregationis Helvelicae,

nO.M.UNL'.lI An. C. 1!',01

8 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Hacc cAngre-
"

„, , , ,
R.ilio al) lono-

Bonaventura Oberhveber monacnus ex-cemioxi.iucu

presse professus et procurator in Piomanà puì omaia, et

Ciina riOngregaUonisl3avaricacmonacrio-u;»at(-r"i'.'i."j.

rum Oi'dinis sancii Benedicti, etiam no-

mine dilectorum fìilioruni Gregoiii abba-

tis monasterii Schirensis praesidis et ce-

terorum abbatum diclae Congregationis,

nobis nuper exponi fecit , alias Congre-

gatio praedicta a felicis recordalionis

Innocentio Papa XI praedecessore nostro

erecla el institula, ac pluribus gratiis,

indultis et privilegiis decorata fueril, et

subinde idem Innocentius praedecessor

prò felici prosperoque eiusdem Congre-

gationis regimine el gubernio nonnullas

in primo ipsius Congregationis capilulo

generali editas constilutiones aucloritate

apostolica confirmaveril et approbaverit,

et alias proni in binis ipsius Innocenti!

praedecessoris desuper in simili forma

Brevis die xxvi augusti mdclxxxiv et

die VI februarii mdclxxxvi respeclive

expeditis lilleris, quarum lenores prae-

sentibus prò piene et suffìcienter ex-

pressis et insertis liaberi volumus, ube-

rius dicilur conlineri; mine vero ipse

Bonaventura, ut regularis observantia,

quae per Dei gratiam in eàdem Congre-

galione viget, lalioribus in dies proficiat

incremenlis, ipsi Congregalioni eiusque

monasleriis et monachis easdem gratias,

exempliones, indulla, iudulgenlias, favo-

res et privilegia, saltem ad res spiritua-

les et salutem animarum spectanlia,

quibus Congregalio Cassinensis mona-

chorum Ordinis praedicti gaudet, com-

municari plurimum desiderei: nos, ipsius

Bonavenlurae votis hac in re, quantum

cum Domino possumus, favorabililer an-

nuere, diclosque Gregorium abbatem

praesidem aliosque abbales specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes, et

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis , suspensionis et in-
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terdicU, aliisque ecclesiasticis sentcntiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homi-

ne, quavis occasione vel causa lalis, si

qnibus qiioniodolibel innodalae exisUint,

ad elTectmn praesenliunì dumtaxal con-

seqiiendum, banim serie absolvenles et

absohitas fore censentes , supplicalio-

nibiis eoriiin nomine nobis super hoc

coDceait ui liuiuiliter porreclis inclinali, praefalae

Congregalioni Bavaricae monachonim

Ordinis sancii Benedicli, illiusquc mo-

nasleriis, monachis el personis nunc el

prò tempore existentibus , ut omnibus

el singulis indultis, favoribus, exemptio-

nibus, graliis et privilegiis, spiritualibus

dumlaxat, dictae Congregalioni Cassinen-

si eiusque monasteriis, monachis el per-

sonis quomodolibet concessis , eliam

specifica et individua mentione et ex-

pressione dignis, et quibus eadem Con-

gregatio Cassinensis eiusqne monasleria,

monachi el personae de praesenli ulun-

Uir, fruunlur, poliunlur el gaudenl, ac

uli, frui, poliri el gaudere possunl
,

pari modo uli, frui, poliri et gaudere

libere et licite possint et valeant, in

omnibus et per omnia, perinde ac si

iadulla, favores, exemptiones
,

graliae

et privilegia spiritualia huiusmodi ipsi

Congregalioni Bavaricae eiusque mo-

nasteriis, monachis el personis specia-

liter concessa reperirenlur, sine prae-

iudicio tamen graliarum, indullorum el

privilegiorum eidem Congregalioni Ba-

varicae a supradiclo Innocenlio praede-

cessore, sicul pracmittitur, concessorum,

apostolica auctoritate, tenore praesen-

lium, concedimus et indulgemus.

§ 2. Decernentes easdem praesenles

lilleras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenari os

et integros etTectiis sorliri et oblinere,

ac illis
, ad quos special el prò tem-

pore quandocumqne spectabil, in omni-

bus el per omnia pienissime suiTragari,

Claasolae,

et ab eis respective inviolabiliter obser-

vari , sicque in pracmissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delega-

los, eliam caiisarum palalii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere
,

ac irrilum et inane si secus super bis a

quoquam, quavis auctoritate , scienler

vel ignoranler, contigeril attontari.

§ 3. Non obslanlibas nostra ci can-

cellariae aposlolicae regulà de non con-

cedendis indnlgcnliis ad instar, aliisque

constilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, ac, quatenus opus sii, dictae Con-

gregalionis Bavaricae, aliisve quibusvis,

eliam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firniitale alia roboratis,

stalutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et lilleris aposlolicis in

conliarium praemissorum quomodolibet

concessis, confìrmalis et innovalis
;
qui-

bus omnibus et singulis, illorum teno-

rcs praesentibus prò piene el sufficien-

ler expressis ac ad verbum inserlis ha-

bentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum elTeclum
,

liac vice dumlaxat, specialiler et expresse

dcrogamus; celerisque contrariis quibus-

cumque.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xi au-

gusti MDCxci, ponlificalus nostri anno i.

Dat. die 11 augusti 1691, pontif. anno i.

Dcrncratio

contrariaruuj.

X.

Conceditur indulgentia plenaria perpe-

tua ecclesiis fralrum S. Ioannis de

Dco, die vili maria *.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriatn.

Caelcstium munerum ihesanros, quo- KxorJium.

rum dispensalores nos esse voluit Altis-

1 De hac indulgeniià vide Buiiam canoniza-

lioniSj coust. ed. mdcxci, die 15 iulii, iioulif. i.
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simus, ciim ad christlanac pielatis in-

cremcnliim et animarum chrislifidelium

silutem profuturos speramus, libenter

uielargimur. Ilaqiie de omnipotenlis Dei

misericordia et beatonim Petri et Pauli

apostolorum eius aiictoritate confisi
,

omnibus et singulis utriiisque sexus chri-

slifidelibus vere poenitentibus et con-

lessis ac sacra communione refeclis, qui

aliqiiam ex ecclesiis quoriimcumqne con-

ventuum et domonira regnlarium Ordi-

nis fratrum sancti Ioannis Dei baclenns

erectis et in posterum quandocumque

erigendis et ubicumque locorum die viii

martii festo eiusdem S. Ioannis de Deo

a primis vesperis iisqiie ad occasum so-

lis festi huiusmodi singulis annis devote

visitaverint, et ibi prò chrislianorum

principum concordia, haeresum exlirpa-

tione, ac sanctae matris Ecclesiae exal-

tatione, pias ad Dcum preces efTuderint,

plenariam omnium peccatorum siiorum

indulgenliam et remissionem misericór-

diter in Domino concedimus.Praesenlibus

perpetuis futnris temporibus valituris.

Fidus tran- Volumus autem ut earumdem prae-

sentium litlerarum transumptis , seu

sxemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignitate consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ba-

beatur, quae baberetur ipsis praesenti-

bus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxviii au-

gusti MDCxci, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 28 augusti 1691, ponlif. aono i.

iDiavuiiuai.

XI.

Conftrmatnr el innovalur constilulio Ur-

bani Vili prò necessitatibus locorum

Terraesanclae '.

i Similis confirmatio extat in Alexandri Vili

conslit. edit. mdclxxxix, die 18 novembris, pon-

ROMAM'M An.C. 1691

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memorìam.

Salvatoris et Domini nostri lesu Cbri- Exordiam.

sti, qui prò bumani generis redemptione

se ipsum exinanivit faclus obediens

nsque ad mortem , vices licet immerili

gerentes in terris, inter multiplices gra-

vissimasque apostolicae servitù tis curas

in eam praecipue pastoralis sollicitudi-

nis vigilantià incumbimus , ut tanti et

tam salularis mysterii monumenta, quae

in civitale Ilierusalem et locis circum-

vicinis sunt, conserventur, et omni qua

fieri poterit malori honorificentià reco-

lantur.

§ 1. Cum itaqne alias, felicis recor- Ab Urbano vm

dationis Urbano PP Vili praedecessoriurdhmriisouV
, , . ,. nerahbus ut bis

nostro exposito quod ecclesiae et alia m anno oponi
, .... _,. , ... curarcnl neci's-

ioca pia in civitate Hierusalem et aliissiiaies incorum

locis lerraesanctae existentia fere diruta

erant, et quae adhuc ibi existebant mo-
nasteria aere alieno, ob impiam Turca-

rum, haereticorum et scbismaticorum

tyrannidem, et prò sanctae fidei calho-

licae in eisdem locis conservatione con-

tracto, adniodum gravata reperiebantur,

idem Urbanus praedecessor patriarchis,

arcbiepiscopis, episcopis et aliis loco-

rum Ordinariis, necnon omnibus et sin-

gulis quorumvis Ordinum, congregatio-

nurn et institutorum regularium gene-

r;ilibus, commiserit et mandaverit, ut ad

niinus duabus vicibus quolibet anno,

Adventus et Quadragesimae temporibus,

tam per verbi Dei praedicatorcs in suis

sacris concionibus, quam in actionibus

el functionibus publicis, necessitates eo-

rumdem sacrorum monumentorum po-

pulo proponi et commendali curarent

et facerent, et alias, proiit in ipsius Ur-

bani praedecessoris lilteris desuper in

simili forma Brcvis die m februarii

tif. i; etinhuius PontiOcis constit. ed. MDCxcvi,

die 24 februarii, poiit. v, reperitur conOrmatio

alterius conslilulionis ero iisdem locis
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MDCXxxiv expeditis, quariim tenores prae-

sentibus prò expressis haberi vohinnis,

uberius continetur; et, sicnt prò parte

dilecti fìlli Bernardi losephi a lesii Ma-

ria, Ordinis fratnim Minoriim S. Fran-

cisci de Observantià Reformatorum niin-

ciipatonim professoris, ac carissimi in

Christo fìlli nostri Caroli Ilispanianim

calholici conclonaloris, necnon tribnna-

lis sanctae Inqiiisitionis consiiltoris, ac

eiiisdem Terraesancfae commlssarii et

procuratoris generalls, nobis niiper e\-

positum fuil, ipse, qno praefalae Urbani

praedecessorls lllterae, qnae a recolen-

dae memoriae Innocenlio X, Clemente

etiam X, Innocentio XI, ac Alexandre Vili

Romanis Ponlificibus praedecessoribus

pariter noslris confìrmatae fuerunt, ex-

acliiis observenlur, lllas per nos pari-

ter confirmari et innovari desideret :

Confirmaiur. DOS, eoriimdem sacroriim monumento-

rum conservationi et maniUentloni con-

sulere volentes, praedictas Urbani prae-

decessoris lilleras apostolica aiiclorilate

tenore praesentium confìrmamus pariter

et approbamus, illasqne innovamus et

observari mandamus.

Fides de exe- §. 2. Volumus autem iit patriarchac,
cii'ioue liiela- ... . . . /. • •

rum consiiiuiio- archiepiscopi et episcopi praelali in rela-
Duin al] UrJiua-...
riis cihibcDda. lione status ecclesiaruiTi suarum, quando

visitabunt limina Apostolorum faciendà,

reierant se praefatis Urbani praedeces-

sorls et praesenlibus nostris litteris pa-

ruisse ; contrariis non obstanlibus qui-

buscumque.

ciaasuiae. § 3. Volumus iosuper ut earumdem

praesentium transumptis, etiam impres-

sis, marni alicuius notarli publici sub-

scriplis, et sigillo personae in ecclesia-

stica dignitate constitutae munitis , ea-

dem prorsus fides adhibeatur, quae prae-

senlibus Ipsis adhiberetur si Ibrentexhi-

bitae vel (Jstensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xxix se-

ptembris mdcxci. pontifìcatus nostri an-

no I.

Dat. die 29 septembris 1691, pontif. anno i.

Prooemium.

XII.

Revocanlur immunitales et exemptiones

a vecliyalibus aliisque publicis one-

ribus '.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei niemoriam.

Circumspecta Romani Ponllficis omnium
christifìdeliumpatrisetpaslorisproviden-

tla, siculi spiritualibus dominici gregis

sibi divinitus commissi ulilllatibus irgi

vlgilantià consulere studet, ila et leu -

poralibus suorum et Aposlolicae Sedis

etiam qnoad temporalia subditorum com-

modis paterno studio providere salagli,

proni aequilatis et iusliliae ratio suadet,

reiqne publlcae salus exposcere com-

perllur.

§ 1. Cum ilaque (sicut nobis innotuit) causa Ami»... . reTOculioois.

per quasdam immunitales et exemptio-

nes a vectlgalium aliorumque onerum

publicorum solulione et supporlallone,

quae a nonnuUis Romanis Pontifìcibus

praedecessoribus noslris et Sede prae-

latà, llliusque forsan de lalere legatis,

ac allis eiusdem Sedis et Camerae no-

slrae Aposlolicae ofliclalibus el ministris,

ad importunas supplicanlium preces, seu

alias quomodollbet concessae reperiun-

tur. Camera praedicla et commiinilales

et universitates civilatum, oppidorum,

lerrarum et locorum temporalis S.R.E.

dilionis, in gravissimis quibus propter

tot sumpliis antehac in causam publicam

factos mullaque onera prOpterea impo-

sita premuntur angusliis, maximam red-

dlliium et proventuum suorum dimlnu-

tionem patianlur, et plurimi subditi

1 Eamdem dispositionem habes in Alexan-

dri Vili const. ed. mdclxxxix, die 24 decembris,

pont. I.
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nostri, acpraecipue panperiores, in qnos,

eius qiiod celeris iisque uL phnimiim

locuplelioribus per immunitales et ex-

emptiones huiusmodi remittitur, onns

'derivari necesse est, ingenti damno af-

ficinnlur *
:

Revocai ut § 2. Hìhc cst qiiod Hos, Camei'ae ac
ia rubrica. . . ... i, j*

communitatum et nniversitatnm snbdi-

torumqne noslronini praedictonim inde-

mnitati et levamento, quantum cum Do-

mino possiimus, aeque principaliler con-

sulere cupientes, ac Micis recordationis

Sixti V, Pauli eliam V, Urbani Vili, In-

nocentii X, Alexandri VII, Clementis IX,

Clemenlis X, Innocentii XI ac Alexan-

dri Vili, aliorumque Romanorum Ponli-

ficum praedecessorum nostrornm, qtii

constitutiones similium exemptionum et

immunitatum revocatorias ediderunt
,

vestigiis inhaerentes , necnon qiiarum-

cumque concessionnm, immunitatum et

exemptionum huiusmodi, litterarumque

apostolicarum sub plumbo ac in simili

forma Brevis, cedular\ini molusproprii

et chirograpborum cuiusvis Romani Pon-

tificis praedecessoris nostri manu sub-

scriptorum, ac aliarum litlerarum et

scriplurarum desuper quomodolibet e-

luanatarum pluriesque etiam confirma-

larum tenores etiam veriores et datas

ac occasiones, et alia etiam speciali ac

individua expressione digna, praesenli-

bus prò piene et sufTicienler expressis

et verbatim insertis respective habenles,

molu proprio, non ad cuiusquam nobis

super hoc oblatae petitionis instantiam,

sed ex certa scientià et matura delibe-

ratione nostris, dcque apostolicae pote-

stalis plenitudine, hac nostra perpetua'

valiturà constitutione omnes et quas-

cumqiic exemptiones^ et immunilates a

solutione subsidii triennalis , necnon

quarti illi adiuncti, taxarum, equorum,

1 Aptius lege efjìcianlur (r. t.).

2 Foisaii perpetuo (n. t.).

nOMANUM An. C. 1691

tallearum, censuum, archivii, fogliettae,

triremium, utensilium, dohanarum, ga-

bellarum quarumcumque, taxae portus

Anconae, qualrinorum, tractarum. peda-

giorum, vectigalium, colleclarum et quo-

rumlibet aliorum onerum et munerum,

personalium, realium et mixiorum, or-

dinariorum et extraordinariorum, soli-

lorum et insolitorum, cameralium quo-

rumcumque, ac etiam eorum quae per

communitales et universilates directe vel

indirecte prò eorumdem onerum came-

ralium solutione publicorumque mune-

rum supportatione, ac prò viis et pontibus

construendis, inslaurandis, muniendis et

manutenendis , aliisque indigenliis et

usibus quibuscumque tam Camerae quam

communitatum et universitatum praedi-

clarum, seu alias, indicta et imposita,

ac exigi solita sunt, necnon ab obliga-

tione recipiendi et hospitandi milites

et Sedis praediclae ofliciales, barigellos,

executores, aliosque iustitiae ministros,

eisque ulensilia et alia necessaria sub-

minislrandi, per Romanos Ponlillces prae-

decessores nostros ac eamdem Sedem

Apostolicara,et quosvis Sedis et Camerae

praedictarum ofliciales et ministros qua-

cumque auctoritate et polestate fungen-

gentes, etiam S. R. E. cardinales, etiam

de latere legatos, etiam camerarios, ce-

lerosque etiam speciali nota et expres-

sione dignos ac specialem ad id facul-

tatem habentes, quibusvis communitati-

bus et universilatibus, civitatibus, terris,

oppidis et locis ditionis temporalis S.R.E.

praediclae, ac etiam quibuscumque feu-

datariis, ccnsuariis, dominis locorum,

familiis nobilibus, baronibus, comilibus,

niarchionibus, ducibus, et aliis cuiusvis

status, gradus, conditionis et praeemi-

nenliae existentibus, ac quavis dignitate

etiam ecclesiastica et auctoritate prae-

dilis, etiam cardinalalus honore fulgen-

tibus, qui castra et iurisdicliones intra

An. C. 1691 INNOCE.NTIUS XII PP. 22.1 An. C. 1001

liimìes dictae ditionis Icmporalis S.R.E.

possident, cliain qui iiiliil ralionc ca-

slrorum et iurisdicliuiiiiiii liniiisniodi

Sedi praediclac anriiialini seu alias per-

solviint, et tain incolis qiiam exlraneis

et forensibus bona stabilia seu mobilia

vcl semoventia babentibus et tenenti-

bus seu possidentibus, omniumque su-

pradictorum colonis et laboranlibus,

clia;i) in reconipensuiii hibonim, danino-

l'uni passonim, expcnsarum vel meri-

tornm, seu illorum inluitu et contem-

plalione, ac ex alia quacunique qiian-

tuiiivis favorabili ac urgentissima et de

necessilatc speciali ter exprimendà cau-

sa, sub quibuscumque verborum formis

et expressionibus, eliamsi in appaltuum

et locationum cameralium inslrumentis

quantumvis auctoritate apostolica con-

firmatis promissum et cautum sit eas

observari debere, ac cum quibusvis clau.

sulis et decretis, eliam motu, scienlià,

deliberatione et potestalis plenitudine

paribus, eliam consislorialiler, et alias

quomodocumque et qualitercumque, in

genere vel in specie, ad vitam vel ad

tempus sive in perpetuum concessas et

dalas, ac pluries et ileratis vicibus con-

firraatas, approbalas, revalidalas et in-

novatas, et inde eliam iudicis auclori-

tale sequuta quaecumque, necnon quas-

vis lilteras, eliam aposlolicas, sub plum-

bo vel in simili forma Brevis, motus-

proprii cedulas , chirographa et scri-

pturas huiusmodi, ex nunc perpetuo re-

vocamus, cassamus, tollimus, abrogamus,

irrilamus, abolemus, viribusque et effe-

ctu penilus et omnino evacuamus, ac

revocata, cassata, sublala et abrogala,

irrita, abolita, annullala, viribusque et

elTeclu penitus ac omnino vacua esse
,

nec ulli prorsus in petilorio aut posses-

sorio, etiam summariissimo, con tra prae-

senlium lilterarura tenorem et disposi-

tionem sulTragari posse, sed praedictos

omnes et singulos exemptos ad ouuiiiuu

et singulorum oncrum praediclorum so-

lulionem et supporlalionem prò ralà eos

tangente in poslenmi realiter et cum
elTectu teneri in omnibus et per omnia

perinde ac si dictae exemptiones et im-

munilates eis nuUatenus concessae fuis-

sent, nec litlerae ac cedulae moluspro-

prii, chirographa et scripturae huius-

modi unquam enianassenl, iiiolu, scien-

liò, deliberulione et potestalis plenitu-

dine praedictis decernimus, staluinuis

et declaranius.

§ 3. Praeterea omnia et quaecumque Ecci,si,«tics.

privilegia et indulla, personis ecclesia- nes ad iimiiej

sticis, lam saecularibus quam cuiusvisreiiucuuiur.

Ordinis, congregalionis et instituti , ac

Socielatis eliam lesu regularibus, super

similibus immunitalibus et exemptioni-

bus per quoscumque Romanos Ponlifices

praedecessores nostros concessa, ad li-

mites iuris communis , molu , scienlià
,

deliberatione et potestalis plenitudine

et tenore praedictis, reducimus.

8 4. Illa vero, quae nonnullis collegiis Evipi.miur

m alma Urbe nostra existenlibus
,
pern.m qnnad vi-

dileclos ulios clericos regulares dictae ^u"'-

Socielatis lesu sive alios quoscumque

administrari consuelis , similiter a Ro-

manis Ponlificibus praedecessoribus no-

stris concessa fuerint, quoad viclum et

vestiUim dumlaxal, non autem ut vulgo

dicilur a fundaco et magazzeno, prout

antehac observatum fuit, suffragari vo-

lumus et decernimus.

S 5. Ac demum similia privilegia et AbiHntnrmn.
ì5 r ^ cessai l'oitlih-

indulta nepolibus et aliis consanguineis'^""' «'o*-'"!;"'-

vel alìinibus quorumcumque Romanorum

Ponlificum praedecessorum noslrorum

prò tempore vivenlium ab illis respe-

clive concessa itidem revocamus et abo-

lemus, ac revocala et abolita esse ac

censeri debere volumus et slaluimns,

declaranles illa nemini eonimdem nepo-

tum sive consanguineorum vel aCTinium,
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a die nostrae ad snmmi apostolalus

apicem assumplionis, suffragari posse et

debere, seu poluisse ac debuisse.

§ 6. Per praemissa aulem non intendi-

i:„u>aucuinei8 nius revocare exempliones et immunita-
ex uir<! TL-I cau-

_
..

,
. ...

«a onerosa da- tes quibuscumquè persoms ecclesiasli-
lae fprvciitnr. . . i -i i -i, j

cis lam saecularibus quam regulanbus de

iure competentes , neque thesaurariis
,

appaltatoribus et condnctoribus hono-

rum, introituum et iurium dictae Camerae

nostrae ab ipsà Camera seu aliis illius

nomine in appalluum et locationum in-

strumentis et illorum ratione ex con-

tractu lituloque vere oneroso concessas.

§ 7. Ac insuper a revocationibus et

aliis supradictis excipimus et cxemptas

esse vohimus et declaramus immunila-

les et exemptiones quibusvis universi-

tatibus et personis datas et concessas in

vim contractus ex causa vere onerosa,

videlicet congruae et elTeclualis pecunia-

rum solutionis, et non aliùs, eidem Ca-

merae Apostolicae vel ipsis communi-

tatibus legitimae factae, vel ex aliis ra-

lionabilibus causis per nos cognoscendis

et approbandis, ut infra, ac eliam de-

clarandis : quas omnes causas onerosas

nonnisi legitimas ac licitas et hóneslas,

prout de iure, approbare intendimus.

§ 8. Et propterea, quicumque illas ob-

tinent, eas in dieta Camera, citato di-

cansac od." lecto filìo ipsius Gamerac commissario
rfìsatì venncart, *

CI laniquam le generali , verificare, et in ipsà Camera
pitimae appro- ^ ' ' a

bali .lebeni In examinari et admitti Tacere teneantur,
CaiDora. '

etiamsi concessiones earumdem immuni-

tatum et exemptionum, ac litterae, ce-

dulae molusproprii, chirographa et aliae

scriplurae desuper emanatae et emanala

alias in Camera praediclà admissae et

admissa ac in illà eiusque libris regi-

stratae et registrata fuerint et sinl; qua-

tenus tamen causae onerosae liuiusmodi

prò vere onerosis et legilimis, ut supra,

alias in eàdem Camera verificalae et ap-

probatae ac praevià iudiciali discussione

ROMANUM An. e. 1691

non sint legitimae habitae, quo casn ad

indicationem tantum, non autem ad aliam

verificationem, eosdem obtinentes teneri

volumus; interim vero, quamdiu non fue-

rint verificatae , minime suffragari , et

praesentis revocationis effectum re tarda-

re non posse declaramus. Praeterea no-

strae intenlionis non est sub revocatio-

nibus et aliis supradictis comprehende-

re immunitates et exemptiones eisdem

S. Pi. E. cardinalibus ratione dignitatis

cardinalatus, necnon Camerae praedictae

clericis praesidentibus, aliisque camera-

libus, qui in eàdem Camera sederunt et

sedent, concedi seu admitti solitas, nec

illas, quibus praelali et ofllciales Roma-
nae Curiae, ac praelati domestici, cubi-

cularii secreti, ac secretarli, et alii fa-

miliares et continui commensales nostri

et Romani Pontificis prò tempore viven-

tis in rotulo descripti, gaudent et gau-

dere consueverunt, neque illas ob nu-

mcrum duodecim filiorum a praedeces-

soribus nostris et aliis supra expressis

concessas
,

quas tamen ad terminos

constitutionis recolendae memoriae Pii

Papae IV praedecessoris pariter nostri,

quac incipit Licei felicis recordalionis

Paìilus, eie, cuius tenorem praesenti-

bus prò piene et sulHcienter expresso

ac de verbo ad verbum inserto haberi,

illamque exacle et adamussim iuxta il-

lius sericm, tenorem et dispositionem

in omnibus et per omnia servari debere

volumus, acaliarum constilulionum apo-

stolicarum super similium exemptionum

declaratione edilarum, et ad illas tan-

tum et prò tempore et personis*, ac

modo et forma prout de iure communi

illis competunt , ac alias iuxta ipsius

iuris communis ac supradictarum et

aliarum constilulionum aposlolicarum

dispositionem reducimus ; neque aliler

1 Potius et ad illas tantum prò ternvoif

personas (a. t.J,
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quani ut praefeiUir, sive in possessorio

sive in petilorio, suflVagari vohimus et

decernimus.

inioii;itur mi- § 0. Ceteriim appaltaloritins, Ihe-

l'iacseniium. sauranis , depositanis , coniniissanis
,

executoribus , et celeiis agentibus et

ministris dictae Camerae, ac commiini-

talum et universitatuin praediclanini,

.\ii. C. 1691

qnas ipsae praesentes emanannit, ad-

diiclae, verificatae, seii alias snfficicnter

aul eliam iillalcniis iuslificatae non fue-

linl, aiit ex alila qiiavis quanlninlibet

legilimà, pia, iuridicà et privilegiala

causa, colore, praelextu, occasione et

capile, etiam in corpore iuris clauso,

eliam enormis, enorniissimae et tolalis

earumdem serie praesenlium districlius laesionis, nullo unquam tempore de snb-

inhibemus, ne, conlra ipsarum praesen- 1 replionis , vel obreptionis , nuUitalis,

tiumdispositionem, immunitatcselexem— aiit invaliditatis vitio, seu inlentionis

ptiones, nisi ut supra exccptas, ac eas,
;

noslrae vel quorumvis interesse haben-

quas ex causa vere onerosa concessas I
tium consensus, aut alio quovis qnan-

in Camera praedictiì, ut praefertur, ad- j
tumvis magno et subslaiiliali ac inexco-

milti conligcrit, ullalenus admiltant; et
j

gitalo defectu notari, impugnari, inva-

si secus fecerint, id nemini eorum in
j

lidari, restringi , relraclari , in ius vel

suis compulis seu rationibus per eam- ,
controversiam revocari, suspendi, limi-

deni Cameram admitli volumus, sed eo-

rum damno cessurum esse dcclaramus.

r.iio<i snpor 8 10. Postremo lites quaslibet oc-
rr.i.Miiis'is ei- ". .... -11
iiusuuniui-. casione privilegiorum ac indullorum

necnon irnmunilalum et exemptionum

huiusmodi qnomodolibet suscitatas et

in quibusvis Iribunalibus pendentes (il-

larum omnium et .singidarum statum

et merita, nominaque et cognomina iu-

dicum et colliliganlium quorumvis, etiam

speciali menlione dignorum, et alia eliam

de necessitale specialitcr exprimenda,

praesentibus prò piene et sufficienter

expressis habentes) a quibuscumque

Iribunalibus huiusmodi ad nos earum-

dem serie praesenlium avocamus, illas-

que penitus et omnino perpetuo sup-

primimus et extinguimus, et prò sup-

pressis et exlinclis haberi volumus et

declararaus, ac partibus perpeluum de-

super silenlium imponimus.

§ 11. Decernentes praesentes lilteras,

ac omnia et singula in illis contenta,

etiam ex eo quod quicumque in prae-

missis sive eorum aliquo interesse ha-

bentes seu habere quomodolibet prae-

tendentes illis non consenserint, ac ad

ea vocali et auditi, seu rausae, propter

Bull. Rom. — Voi. AX 2'J

Claasolae,

tari, aut ad terminos iuris reduci, seu

adversns illas aperitionis oris, restitu-

tionis in inlegrum, aul aliud quodcum-
que iuris, facli vel graliae remedium
impelrari, aul impetralo seu eliam mo-
tu simili concesso quempiam in iudicio

vel extra illud uli seu se iuvare posse, .

ncque easdem praesentes sub quibusvis

similium vel dissimilium consti lulionum

ac revocalionum et ordinalionum re-

vocalionibus, suspensionibus, limitatio-

nibus et aliis contrariis dispositioni-

bus prò tempore quomodolibet factis

comprehendi aul comprehensas censeri,

sed semper ab illis exceplas, et quoties

illae emanabunt, toties in pristinum et

validissimum slatum reslitutas, reposilas

et plenarie reintegratas, ac eliam sub

posteriori data, quatenus opus sii, de

novo concessas, perpetuoque validas, fìr-

mas et efficaces existere et fore, suosque

plenarios et integros elTeclus sortiri ac

obtinere, ac ab' omnibus, ad quos special

etquandocumque spectabit, inviolabihter

observari, sicque in praemissis per quos-

cumque iudices et commissarios, eliam

causarum palalii apostolici auditores, ac

1 Praepasit. ab nos addimus (r. t.).
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cinsdein S. R. E. cardinales, eliam de

lalere legatos, et qiiosvis Sedis et Ca-

nicrae praedictarum officiales et mini-

stros, et alios qiioscumque qiiavis aucto-

ritate et potestale fungentes, nnnc et

prò tempore existentes, sublatà eis et

eorum cuilibet qiiavis aliter iudicandi

et interpretaiidi facilitate et auctorilate,

iudicari et definiri debere, ac irritiim

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate , scienler vel igno-

rantcr, contigerit altentari.

Piaecipii cb- § 12. Quocirca dilectis filiis nostro

ac S. R. E. praedictae camerario, seu

procamerario, necnon vicecamerario,

thesaurario, ac cleiicis praesidentibus,

commissario et aliis Camerae praedictae

officialibiis, ad quos spectat, praecipi-

nuis et mandamus, ut prasenlcm no-

stram conslilutionem et in eà contenta

quaecumque in omnibus et singulis fir-

miter et inviolabiliter observenl et fa-

ciant ab aliis observari.

cnniiariorum § 13. Nou obslaulibus supradiclarum

litium pendentià, aliisque omnibus et

singulis praemissis, necnon nostra et

Cancellariae Apostolicae regulà de iure

quaesito non tollendo, ac, qualenus opus

sit, praedicti Pii praedecessoris de gra-

tiis
,
qualecumque interesse dictae Ca-

merae concernentibus, in eàdem Camera

praesentandis et registrandis, ilaut prae-

sentes in eà praesentari aut registrar!

nunquam necesse sit, aliisque aposto-

licis , ac in universalibus provinciali-

busque conciliis editis, generalibus vel

specialibus, conslitutionibus et ordina-

tionibus, necnon quibusvis, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, statutis

et consuetudinibus , etiam immemora-

bilibus, privilegiis quoque, indultis, con-

cessionibus , immunitatibus , exemptio-

nibus, chirographis, cedulis motuum

propriorum , ac aliis scripturis et lit-

R0M.VNU1I Ali. e. 1691

teris etiam apostolicis praedictis, et qui-

busvis aliis, etiam, ut praefertur, quaii-

fìcatis, ac speciali nota et mcnlione di-

gnis, etiamsi nominalim essent expri-

menda*, sub quibuscumque verborum te-

noribus et formis , ac cum quibusvis

etiam dcrogatoriarum dcrogatoriis, aliis-

que cfficacioribus et insolilis clausulis,

ac irrilantibus et aliis decretis , etiam

inexcogitabilibus et necessario expri-

mendis, etiam contractus iurati cum

Camera nostra apostolica inili et came-

rali obligatione vallati, et quovis alio

robore et cautela fìrmalis , editis seu

factis, ac alias quomodolibet in contra-

rium praemissorum concessis, confìr-

matis et pluries innovatis
;
quibus omni-

bus et singulis, etiamsi in eis caveatnr

expresse quod nullo unquam tempore

sub similium vel dissimilium exemptio-

num et immunitatum revocalionibus
,

abrogationibus, aut aliis quibuslibet con-

trariis dispositionibus et conslitutioni-

bus prò tempore edendis comprehen-

dantur, sed semper ab illis excepta, et

quolies illae emanabunt, toties in pri-

stinum, eumque validissimum slatum

restituta, reposita et reintegrata, ac

eliam sub posteriori data per quascum-

que personas eligendà de novo concessa

sint et esse censeanlur, necnon prò,

sufficienti eorum derogalione , de illis

eorumque totis tenoribus specialis, spe-

cifica, individua et expressa, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas

generales idem imporlanles, menlio seu

quaevis alia expressio facienda, aut alia

exquii'ila forma ad hoc servanda forcl,

illorum omnium et singulorum tenores,

formas et occasiones praesentibus prò

piene et sufficienter expressis, insertis

ac servalis respective habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis

sorum effeclum, specialiler et express

1 Edit. Main. legit exprimendi (n. t.).
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rublicalio.

frooemium.

derogaraus, ac derogaUim esse volumus;

celerisque conlrariis quiljuscumque.

§ a. Ut aiilem eaedem praesenLes

liUerae ad oninimn notitiam faciliiis de-

vciiianl, volumus el auctoritale aposto-

lica decerninius, illas ad valvas basili-

cae Principis Aposlolorum et Canccl-

lariae Apostolicae , ac in acie Campi-

florae de Urbe per aliquem ex cnrso-

ribus nostris publicari, ac illarum exera-

] la ibidem affixa relinqui
,
quae , sic

publicatae, omnes el singulos, quos con-

cernunt, perinde afficiant el arctent, ac

si illorum iinicuique personaliter noli-

lìcalae el inlimalae fuissenl; ulque ea-

rumdem praesenlium transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu notarii

publici subscriplis , et sigillo alicuius

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitulae munilis, eadem fides in iudicio

el extra illud adliibealur quae prac-

scnlibus adhiberoiursi lorenl exbibiLae

vel ostensae.

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die v novcm-

bris MDCxci, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die 5 novembris 1691, pontif. anno i.

XIII.

Indicitur iubilaeitm universale initio

ponlificaius prò salutari Ecclesiae re-

gimine^.

Innocentius Papa XII,

Universis christifidelibus praesentes litte-

ras ìnspecturìs, salutem et auostolicam

benedictionem.

Ad catholicae Ecclesiae regimen per

inelTabilem divinae bonilalis abundan-

tiam, cui proprium est infirma mundi

eligere el dexterae suae potenlià Tacere

fonia, post diuturnam Apostolicae Sedis

1 Aliud iubilaeiira universale vide iii const.

edit. MDcxciii, die " lecembris, pontif. il.

vacationem, nullis nostris suflragantibiis

merilis evecti, paruimus qiiidem, ut par

eral, supernae vocis imperio, qua super

nos Deus maieslalis inlonuil, lìrmà spe

alque fiducia in Domino freli, ut, qui

nobis bonoris auclor fueral, ipse nobis

fierel adminislrationis adiulor, ac, ne

sub magnitudine graliae succunibercmus

infirmi, virtuleni darei, qui conlulil di-

gnitatem. Veruni dum onerosam curarum

ponlificiarum molem bumiliiali noslrae

imposilam serio conluemur, lucluosum

undequaque boc tempore chrislianae

rcpublicae stalum apostolicae cbarilatis

studio consideramus. Anlicipaverunt vi-

gilias oculi nostri, atqiic Inter moerores

ci suspiria cum propbela regio excla-

mare compellimur. Exiillalus hnmiliatus

sum et conturbalus : (errores tui con-

turbaveritnt me : circumdederunl me
sicut aqìta tota die, circumdederunl me
simili. Ardel siquidem, cum gravissimo

lotius fere Europae incendio, ut cum
maxime perlinax Inter cbrislianos prin-

cipes bellum, quo pleraeque aeque flo-

renlissimae Cbrisliani Orbis provinciae

tot per annos agilalae lamquam virgà

luroris Domini affligunlur. Immilis Tur-

carum lyrannus non modo nuperis cura

immortali cbrisliani nominis gloria ac-

ceplis cladibus irrilalus, quam ingra-

vescenlibus in dies ortbodoxonuu dis-

sensionibus in spera adduclus , elTera-

liori quam unquam rabie bellum instau-

rare salagli, colleclisque tot provincia-

rum et regnorum
,
quae lyrannide sua

opprimil, viribus
,
praelerilam ignomi-

niam abolere , ac perniciosos conatus

suos, qui proiegenle Domino incassum

baclenus ceciderunt, ad exilum deducere,

suaeque perfidiae abominationem in agro

Dei vivenlis plantare el lalius propagare

medilalur. Crescunl quolidie, in calholi-

cae fidei perniciem, haerelicorum vires,

sanclaeque Dei Ecclesiae facies
,
qua
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muUiplicalis in religione dissidiis la-

cera, qua fiiioriim snorum iniquilatibiis

foedata, colore in pallorem rniUalo, ani-

mae noslrae amariLudines cuimilaliysinie

adauget. Dira epideiniae Ines ante oculos

pene noslros saevire adhuc non cessai.

Omne caput, languidnm el omne cor

moerens. Ubique terror, ubiqiie malo-

rum impendentium formido, ilaut si

unquam , certe nunc gravem manuni

Domini sentiamus, flagitiis hominnm

eius iram iugiter provocantibus. Sed

numquid in aelernum proiiciet Deus,

aut non apponet ut complacilior sit

adhuc? Absit. Non enim oblivisciltu-

misereri Dominus, nec continct in irà

misericordias suas; sed, qui multus est

ad ignosccndum ac propitiatur invo-

cantibus eum veritale, cffundet in nos

divitias misericordiae suae , si iniqui-

tates nostras, quibus eum olTendirnns

nimis, humili confessione agnoscenles,

dignos poenitentiae fructus faciamus et

obsecraliones nostras ieiuniorum alque

eleemosynarum viribus roboralas ad

altare Dei palris misericordiarum iugi-

ter olTeranius. Concordibus itaque volis

praestabilcm super hominum malilià

Dei bonitalem invocemus, ut clemenlis-

simus Dominus, qui dal lasso virlulem,

et bis qui non sunt forlitudinem et

robur niuUiplicat, confòrtet nos in po-

lenti.à virlulis suae, repleatque nos agni-

tione voUmtatis suae in omni sapienlià

et intelleclu spirituali, elTundens super

nos spiriliim consilii et forliludinis, quo

inter tot rerum ac temporum difficul-

tates agnoscamus quae agenda sunt, ocu-

lisque in Deum semper intcntis, quae

ecta sunt salubriter perficiamus. Ore-

mus unanimiter, ut dominator exerci-

tuum, qui conlerit bella ab inilio erigat

brachium suum sicut ab initio, et illi-

dat virlutem inimicorum nostrorum in

virlute sua. Clamcmus, ut, qui facit pa-
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cem in sublimibus et reges in thronis

collocai,, dies noslros in sua pace dis-

ponat, ac principum christianorum ani-

mos, sublalis discordiis, quibus compo-

nendis frustra videnlur esse humana
Consilia nisi cadesti ope adiuventur

,

fortiter ac suaviler vinciat' in vinculo

charitatis. Rogemus magnum Patrem-

familiàs, ut vineam suam electam cu-

slodiat, quam plantavit, haereticos et

schismaticos ad catholicae (idei verità-

tem et Ecclesiae unitalem revocct, suum
denique populum ab iracundiae suae

terroribus liberei, et per viam manda-

dalorum eius ambulantem graliae suae

donis in hac peregrinatione confoveat,

et ad propositum aeternae beatiludinis

praemium feliciter perducat.

Haec autem, etc. (Celerà siculi in sii-

prriori conslit. Alexandri Vili, edita

die XI decembris mdclxxxix, anno i.)

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xii

novembris mdcxci, ponlificalus nostri

anno i.

Dal. die 12 novembris 1C9I, pontif. an. i.

XIV

Confirmalur concordia super ereclione

cathedrae iheologiae in unirersilale

Oscensi inila inter monachos Cister-

cienses Conrjregationis Hispaniarum

et episcopum aliosriue
'

Dilecto filio nostro Petro S.R.E. presbyteio

cardinali de Salazar nuncupato,

Innocentius Papa XH.

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam

benedictionem.

S 1 . Exponi nobis nuper fecerunt di- Erodi fuii

,.„,... . ,. , . dicu calhecira

iecti lilu vicarius generalis et monachi sumpubus mo-

1 Edit. Main. legit vincaf (lì. t.).

2 De universilalibiis fratrum Praedicatorum

agitar in Alexandri Vili conslit. edit, MDCiC, die

7 novemb.is, ponlif. ii.
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na.teriiD.M.v. Congregalionis Ilispaniae Ordiiiis Cisler-

monad.i"
';'- ciensium, quod,ciini ipsi alias sumplibns

regnlis inonasleni B. Manac \irginis de

Piedra nunciipali diclae Congrcgationis

Tirasonensis dioecesis calhedram de Pri-

ma nuncupatam cum fociiltatae sacrae

theologiae in universilale sliidii gene-

ralis Oscensis, a prò tempore existenti-

biis monachis dicti inonasterii tanluni,

et, eveniente casti eonini deficienliac, a

ceteris regnornm Aragoniae et Navarrae

monachis Congregationis huiusmodi ob-

tinendam, fiindaverint, iidem exponentcs

ac dilecti (ìlii abbas et monachi mo-
nasterii siipradicti ex una, necnon vcne-

rabilis fraler moderniis episcopiis Oscen-

sis, dilecti pariter fìlli capittilum et ca-

nonici ecclesiae Oscensis, praedicla iini-

versitas ac communilas , et homines

civitalis Oscensis ex aiterà partibus, ad

occurrendum litibus et dissidiis qiiae

super fundationé huiusmodi oriri pos-

snnt, mense aprilis mdclxxxix ad quam-

dam transaclionem sen concordiam Inter

se devenerunt, cum pactis et conditio-

nibus infrascriptis, videlicet:

c-nveniioDos I. Convenlum fuit primo
,
quod epi-

rereruutar.
r\ •

scopus Oscensis, capilulum, universitas,

rectores, doctores, magistri, cathedratici,

consiliarii et consiliiim universitatis ci-

vitalis praediclae opportunum praestent

consensum ad hoc ut Congregatio Ci-

sterciensis praefata erigere possit et

erigat in dieta universilale calhedram

theologiae sub denominatione Prima
prò monachis diclae Congregationis in

perpeluum, cum paclo qiiod eadem Con-

gregalio reportare debeat approbalionem

regiam et aposlolicam.

II. Quod
,

quolies casus vacationis

evenerit diclae cathedrae, vicarius ge-

neralis diclae Congregationis et abbas

praedicti monaslerii regii de Petra prò

tempore teneantur praesentare corani

depulutis dictae universitatis duos nio-

INNOCEXTIfS XII PP. 529 Ali. C.

nachos eiusdem monasteri!, quorum alter

eligendus crii a vicario generali et alter

ab abbate monaslerii de Peira, et qiia-

lenus in dicto monastcrio unus dumlaxat

reperiatur cum infrascriptis qualitalibus,

iidem vicarius et abbas eligere valcant

alium ex aliis dictae Congregationis

monasteriis ; si vero nullus in dicto

monaslerio cum infrascriptis qualitalibus

reperiatur, vicarius generalis tenealur

praesentare alinm, el alium abbas prae-

fatus, qui nequeat a vicario generali

super hac praesenlatione impediri, nec
e co 11 Ira.

ITI. Quando vero praesentalio fìet de
diiobus monachis, quorum alter sii fìliiis

dicti monaslerii de Petra el alter alle-

rius monaslerii
,
posi factum ab ipsis

exercitium lilterarum prò diclae cathe-

drae provisione, universilas arbilrium

suum dare tenealur monacho fìlio dicti

monaslerii de Petra.

IV. Item
, quod vicarius generalis et

abbas non possint praesentare mona-
chos, nisi prius constel depulalis dictae

universitatis quod iidem monachi lege-

rinl spalio doceni annoruni philosophiam

aul theologiam in religione aut univer-

silale praedicla, quodque bis se oppo-
nendo in concursu alicuius cathedrae

philosophiae vel theologiae diclae uni-

versitatis legerint, et si aliquis ex diclis

monachis praesentatis legerit in uni-

versilale duorum annorum spalio me-
diante approbalione depulalorum aut

scholaslicorum, nihilominus habilis sii

absque diclis oppositionibus.

V. Ilem
,
quod cathedra non vacet

nùsi monachus de eà provisus illam di-

miltal post lapsum vigintiquinque an-

norum a quibus legerit, hic vero mo-
nachus reiiianeal quidem cum ùlulo, sed

sine stipendio, et monachus, prò tem-

pore prò quo legerit, sii subiectus visila-

lioni depulalorum et ceteris observalio-